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Naujoviška biblioteka – bendruomenės, kultūros ir informacijos centras. Bibliotekų 
veikla sparčiai keičiasi, siekdama prisitaikyti prie informacinės bendruomenės 
poreikių, kuri taip pat tampa vis žingeidesnė informacijai, žinioms, kultūrai, 
bendravimui, bendradarbiavimui. Todėl svarbiausia, kad biblioteka būtų lengvai 
pasiekiama kiekvienam bendruomenės nariui, siekiama, kad ji taptų traukos 
centru. Naujoviška biblioteka būtinai turėtų būti pasiekiama virtualioje erdvėje, 
turėtų turėti pačią naujausią kompiuterinę bei programinę įrangą, spartų 
internetą. Atlikdama vis daugiau informacinių paslaugų naujoviška biblioteka visgi 
turėtų skatinti skaitymą, tam žinoma reikalingi pakankami ir nuolat papildomi 
fondai.  
Įstaigos įvaizdis priklauso nuo patalpų bei aptarnaujamojo personalo, todėl labai 
svarbu, kad naujoviška  biblioteka būtų įsikūrusi naujose, šiltose, jaukiose, 
šviesiose bei patraukliose patalpose, geroje strateginėje miesto, miestelio, 
gyvenvietės ar kaimo vietoje. Taip pat labai svarbu, kad biblioteka turėtų 
funkcionalias patalpos, kuriose būtų įrengtos atskiros zonos vaikams, 
suaugusiems, paaugliams, senjorams – žaisloteka, poilsio zonos, kultūrinių 
renginių salės , susibūrimams ir pašnekesiams skirta vieta ir pan. Bibliotekos 
darbuotojai labiausiai bendrauja su bibliotekos lankytojais bei skaitytojais, todėl 
labai svarbu, kad bibliotekininkas būtų motyvuotas, kompetentingas, 
komunikabilus, kvalifikuotas, mandagus bei paslaugus. Tokie darbuotojai turėtų 
dirbti naujoviškoje bibliotekoje. Pastaruoju metu bibliotekos teikia vis daugiau 
informacinių bei kitų netradicinių paslaugų, todėl darbuotojams būtina kelti 
kvalifikaciją, išmokti vis naujų dalykų, kad galėtų pagelbėti bibliotekos 
lankytojams. Labai svarbu, kad darbuotojų atlygis atitiktų  jų kompetenciją. 
Labai svarbu paminėti, kad naujoviškos bibliotekos vizija yra labai abstrakti, nes 
bibliotekų sąlygos yra ne vienodos.  
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